§. I.

Monumentis itaque, quæ antiquitatem gentis Sveogothicæ æmulentur, quum omnibus destituamur, fontes Historiæ antiquæ aliunde ut quærantur, necesse fuit. Ac inter gentes antiquas, Græci & Romani, ante omnes, præ-

(1) Tacitus in libro: *de moribus Germanorum*; c. 14. de Germanis inquit: *ingrata genti quies*; & cap. 19. *secreta litterarum viri pariter ac fœminæ ignorant.*

præclaram prorsus in quolibet fere doctrinæ genere habuere cognitionem, quare nec eos Septentrionis habitum ignorasse sibi aliisque persuaserunt multi nostratium, sollicitè proinde conquirentes, quidquid ex eorum scriptis, ad conceptas hypothèses in Historia Svecana firmandas, symbolam conferret. Si vero rem a partium studio alieni pensitemus, facile patet, haud fieri potuisse, ut regiones tam distitas rite cognoscerent populi meridionales, nationibus inhabitatas Barbaris, quibuscum vel Græcis vel Romanis ullum intercessisse commercium, certo quodam testimonio haud constat. *Illi* navigationem negligentes ex Phœnicibus procul dubio suam de Septentrione habuerunt notitiam. Phœnices, commercii gratia, imprimis succinum collecturi, mare subiisse Balthicum perhibentur; at quum Borussia illo præcipue exuberat, eos quoque inde succinum apportasse, non est, quod dubitemus: præsertim cum illos ad ora Sveciæ appulisse nullibi invenimus. Ad Pythæ Massiliensis narrationem quod adinet, ex qua sua irrigarunt arva *Plinius* 1) & *Strabo* 2), inter eruditos non convenit, neque quo tempore vixit, neque quam intellexit regionem. *Lagerbring* illum 400 annis a N. C. vixisse perhibet 3): *Dalin* 300: 4) *Subm* 200 5). Per Thulen ab illo commemoratam indicari vult *Cluverius* Islandiam 6): partem Septentrionalem Norvegiæ *Schönning* 7): partem australiorem *Subm* 8). Haud semper eandem terram ab antiquis nomine Thules designari

A 2

nari

-
- 1) Plinii Hist. Nat. L. 4. 2) Libr. Rer. Geograph. 4:to & 7:mo.
 3) Sv. Rikes Hist. 1. Tom. p. 31. 4) Sv. R. Hist. 1. Tom. p. 14.
 5) Udkast til en Historie over Folkenes oprindelse p. 352. 6) Germania Antiqua L. 3. c. 39. 7) Schönings abhandlung von den nachrichten der alten von den Nördlichen Ländern p. 105 sq. a Schlözero operi insertus: Allgemeine Nordische Gesch. Halle 1771 4:to,
 8) Vid. Mappam Geograph. operi citato adnexam,

nari existimat *Schlözer* 9); sed eos per illam intellexisse regionem, e Britannia Septentrionem versus sitam. Quicquid sit, oleum & operam perdere nobis videntur, qui ex Pythea opulentiam Sveciæ, qualis ea 400 ante C. N. annis fuerit, probare nituntur. *Romani* autem ante *Julium Cæsarem* Septentrionales ignorabant regiones; postea quidem navigationes illuc instituerunt; ultra vero ostia Fluminis Albi nunquam processerunt; *Bey den Orkaden*, inquit *Schlözer*, *und bey den mündung der Elbe stand so zu sagen ihre letzte Brandwache; inde dispecta Tbulæ, inde prospectus Oceanus aut fama cognitus. In die Ostsee giengen sie nie den Pbonicern nach: alles was sie von den Anwohnern derselben mussten war blosses gerüchte* 10). Quidquid vero ex scriptis Romanorum & Græcorum de Septentrione hauritur, huc redit, quod ibi Oceanus esset variis refertus insulis, quarum maximam illis & *Ptolomæus* eos secutus appellarunt Scandinaviam vel Scandiam; & ubi hi *Balsiam*, *Basiliam*, *Abalum* ponunt. Inter illos *Pomponius Mela*, *Plinius* & *Ptolomæus Gothos* nominant: *Plinius* & *Tacitus* *Sveones*; at de eorum rebus gestis haud quid commemorant. Quod hic de *Sveonibus* tradit, si vel maxime nos tangat, minus recte se habere, observarunt *Eruditi*. 11) Quæ tamen de moribus Germanorum in genere tradit, historiam illustrare possunt *Svecanam*, siquidem illi communem nobiscum habuerunt originem.